



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.03.2021

№ 136-ПП

Мурманск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Мурманской области**

Правительство Мурманской области **п о с т а н о в л я е т**:
внести в некоторые постановления Правительства Мурманской области
изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

**Губернатор
Мурманской области**

А. Чибис

Приложение
к постановлению Правительства
Мурманской области
от 18.03.2021 № 136-ПП

Изменения в некоторые постановления Правительства Мурманской области

1. В пункте 3.1 Положения о спортивных сборных командах Мурманской области, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 28.10.2008 № 515-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 03.03.2020 № 91-ПП), слова «Министерства спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерства спорта Мурманской области».

2. В пункте 1 Порядка финансирования профессиональной подготовки, переподготовки, повышения квалификации и участия в обучающих мероприятиях специалистов в сфере физической культуры и спорта, утвержденного постановлением Правительства Мурманской области от 15.09.2015 № 397-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 03.03.2020 № 91-ПП), слова «Министерством спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерством спорта Мурманской области».

3. В преамбуле постановления Правительства Мурманской области от 18.07.2019 № 337-ПП «Об утверждении Порядка финансирования физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий» (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 10.02.2021 № 67-ПП) и по всему тексту утвержденного им Порядка финансирования физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области» в соответствующих падежах.

4. В Порядке проведения Дня здоровья и спорта Мурманской области, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 01.09.2011 № 424-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 03.03.2020 № 91-ПП), по всему тексту слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области» в соответствующих падежах.

5. В абзаце шестом Методики расчета денежных выплат одаренным спортсменам, занимающимся в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, и образовательных организациях, реализующих федеральные стандарты спортивной подготовки, утвержденной постановлением Правительства Мурманской области от 08.07.2019 № 319-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 03.03.2020 № 91-ПП),

слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области».

6. В Порядке назначения и выплаты единовременного денежного вознаграждения спортсменам и их тренерам, утвержденном постановлением Правительства Мурманской области от 29.11.2012 № 595-ПП (в редакции постановления Правительства Мурманской области от 03.03.2020 № 91-ПП):

6.1. По всему тексту слова «Министерство спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министерство спорта Мурманской области» в соответствующих падежах.

6.2. В приложении к Порядку слова «Министру спорта и молодежной политики Мурманской области» заменить словами «Министру спорта Мурманской области».
